

Szymecki, Stanisław

[Otwierając drugą dziesiątkę tomów "Studiów Teologicznych" ...]

Studia Teologiczne 11, 3

1993

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Otwierając drugą dziesiątkę tomów „Studiów Teologicznych” pragnę podziękować za już opublikowane roczniki i szczerze pogratulować. „Studia” bowiem zaczęły ukazywać się w tym czasie, kiedy redakcje innych periodyków naukowych z powodu różnych trudności zawieszały ich wydawanie lub wydawały bardzo nieregularnie. Tymczasem w ciągu trudnego dziesięciolecia 1983-1992 ukazało się 10 tomów „Studiów Teologicznych”. Było to efektem wysiłków zespołu redakcyjnego pod kierunkiem ks. bpa prof. Edwarda Ozorowskiego oraz naukowych środowisk kościelnych Białegostoku, Drohiczyna i Łomży, a także mecenatu Biskupów tych trzech ośrodków administracji Kościołów lokalnych.

„Studia Teologiczne” nawiązują do periodyku o tej samej nazwie wydawanego przed wojną w Wilnie. Jest to bardzo wymowne. Białystok bowiem w powojennej sytuacji starał się przejąć na siebie obowiązek pielęgnowania naukowych tradycji Wilna, a razem z Łomżą i Drohiczynem podtrzymywał więzi metropolitalne. Wysiłki te nie poszły na marne. Od 25 marca 1992 r. mamy bowiem nową metropolię białostocką z archidiecezją białostocką oraz diecezjami: drohicyńską i łomżyńską.

W słowie „Od redakcji” w pierwszym tomie „Studiów Teologicznych” czytamy, iż mają one służyć „prezentowaniu, inspirowaniu i stymulowaniu prac badawczych” kościelnych środowisk naukowych Białegostoku, Drohiczyna i Łomży. Wyrażono też tam „cichą nadzieję, że przyczynią się one do rozwoju nauk kościelnych na północnowschodnich terenach Polski i ubogacenia skarbcza kultury narodowej”. Z lektury opublikowanych tomów wynika, że cele te są realizowane, a nadzieje się spełniają.

Szczerze życzę Zespołowi Redakcyjnemu oraz kościelnym środowiskom naukowym metropolii białostockiej pomyślności w pracach badawczych i w dalszym wydawaniu tak wartościowego i potrzebnego czasopisma naukowego.

Z serca na ten trud błogosławię.

*Arcybiskup
dr Stanisław Szymecki
Metropolita białostocki*